
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА  С. ЧЕРНАВА  ИЗМАЛКОВСКОГО ОКРУГА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

ПРИКАЗ 

20.09. 2024                                                                                   № 204                                                    

   с. Чернава 

Об изменении 

 списочного состава  

 спортивного клуба «Юность» 

и организации работы 

в 2024-2025 учебном году 

 

         В целях реализации физкультурно-оздоровительной работы в 

МБОУ СОШ с Чернава Измалковского округа Липецкой области, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом и в связи с движением 

контингента  ОО 

Приказываю: 

2.1. Утвердить обновленные списки учащихся, посещающих школьный 

спортивный клуб (Приложение 1, 2) 

2.2. Утвердить расписание  работы спортивных секций в ШСК «ЮНОСТЬ»  

в 2024-2025 учебном году (Приложение 3) 

3. Утвердить календарный план спортивных массовых мероприятий на 

2024-2025 учебный год (Приложение 4) 

4. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 5) 

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

муниципальных и региональных спортивных соревнованиях в течение 

учебного года. 



6. Администратору сайта Бочкаревой В.К. регулярно размещать 

информацию о работе спортивного клуба  на сайте образовательной 

организации. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Игнатову Н.В., 

заместителя директора, Чечёткину Н.В., заведующего филиалом. 

 

 

Директор                               Н.А Кирюхина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу  

от 20.09.2024г №204 
 

СПИСОК  

УЧАЩИХСЯ СПОРТИВНОГО КЛУБА «ЮНОСТЬ» 

(МБОУ СОШ с. Чернава Измалковского округа 

Липецкой области) 

 

1. Савосин Иван Павлович 

2. Анисимов Илья Александрович 

3. Ходыкина Елизавета Сергеевна 

4. Агапова Любовь Олеговна 

5. Агапова Надежда Олеговна 

6. Корнева Виктория Олеговна 

7. Мандрова Виктория Геннадьевна 

8. Косыгина Виктория Андреевна 

9.  Акулина Ксения константиновна 

10.   Пасечник Александр Александрович 

11.  Ваделова Имана Мусаевна 

12.  Захарова Анастасия Алексеевна 

13.  Брежнева Ольга Юрьевна 

14.  Леденёва Валентина Алексеевна 

15.  Подколзина Таисия Александровна 

16.  Гольцова Дарья Александровна 

17.  Барыбина Анна Павловна 

18.   Григоренко Дарья дмитриевна 

19.  Мандрова Елизавета Геннадьевна 

20.  Леденёва Ульяна Михайловна 

21.  Дроздова Ульяна Максимовна 

22.  Разинков Андрей Александрович 

23.  Искусных Артём Максимович 

24.  Козьякова Анна Сергеевна 

25.   Косыгин Вадим Иванович 

26.  Савенков Максим Артемович 

27.  Корнюшкина Валерия Игоревна 

28.  Пикалова Светлана Дмитриевна 

29.  Пасечник Николай Александрович 

30.   Скуридин Фёдор Андреевич 

31.  Барыбина Полина Александровна 



32.  Козьяков  Илья  Николаевич 

33.  Полонкоев Мурат Магомедович 

34. Дядищев Илья Дмитриевич 

35.  Коневский Степан Викторович 

36.  Целых Михаил Максимович 

37.  Косыгин Вадим Иванович 

38. Вуколов Василий Александрович 

39.  Косыгина Татьяна Александровна 

40.   Азарова Анастасия Андреевна 

41.  Шалимова Мария Ивановна 

42.  Шеховцов Илья Юрьевич 

43. Дядищева Полина Сергеевна 

44.  Брежнев  Дмитрий Андреевич 

45. Гольцова Дарья Александровна 

46. Иванникова  Мария Владимировна 

47. Косыгина  Виктория Александровна 

48. Магомедова  Малика Ахметовна 

49. Мусаев  Али Русланович 

50. Путра  Валерия Романовна 

51. Санин  Матвей Михайлович  

52. Фокина  Полина Сергеевна 

53.  Барыбин  Артем Александрович 

54. Берестов Юрий Артурович 

55. Дядищева Александра  Сергеевна 

56. Дякина Ульяна Александровна 

57.  Иванников  Антон Евгеньевич 

58.  Косыгина Маргарита Андреевна 

59.  Косыгин Кирилл Михайлович 

60.  Купавых Дмитрий Сергеевич 

61.  Кургаев Ярослав Константинович 

62.  Маркина  Евгения  Алексеевна 

63.  Наумова  Аделина Владимировна 

64. Савенков  Никита  Андреевич 

65. Семенов  Алексей Дмитриевич 

66.  Стяжкина Екатерина Олеговна 

67. Череповский  Руслан Олегович 

68.  Чураков Юрий Владимирович 

69.   Козьяков  Даниил Семёнович 

70.  Косыгин  Даниил Максимович 



 
Приложение №2  

к приказу  

от 20.09.2024г №204 

 

СПИСОК 

УЧАЩИХСЯ СПОРТИВНОГО КЛУБА «ЮНОСТЬ» 

(Пятницкий филиал МБОУ СОШ с. Чернава   

Измалковского округа Липецкой области) 

 

 

1. Анисимова Карина Владимировна 

2. Вобликов Макар Алексеевич 

3. Мандрова Маргарита Александровна 

4. Медведева  Екатерина  Сергеевна 

5. Анисимов Дмитрий Владимирович 

6. Калинчукова Елена Дмитриевна 

7. Кузнецова Алёна Евгеньевна 

8. Беков Егор Сергеевич 

9.  Кургаев Роман Игоревич 

10.  Морошкин Иван Александрович 

11.  Кургаев Станислав Игоревич 

12.   Медведева Виктория  Сергеевна 

13.   Макхамов Умиджон Тимурович 

14.  Линёва Карина Алексеевна 

15.  Голоколенцев Дмитрий Александрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу от 20.09.2024г 

 №204 

Расписание занятий спортивных секций 

 в 2024 – 2025 учебном году 

МБОУ СОШ с Чернава Измалковского округа Липецкой области 

№ 

п/п 

Секция  Дни и часы 

занятий 

Руководитель  

1 Волейбол  

 (1 группа) 

Вторник 

15.20-16.05 

16.15-17.00 

Четверг  

15.20-16.05 

16.15-17.00 

 

 

 

 

Ходыкин Сергей 

Анатольевич 

 Волейбол   

(2 группа) 

Среда 

15.20-16.05 

16.15-17.00 

Пятница 

15.20-16.05 

16.15-17.00 

2 Футбол  Понедельник, 

среда, пятница 

12.00- 13.40 

14.00-15.40 

16.00-

17.40 

Абрамов Сергей 

Николаевич 

3 Настольный теннис Понедельник  

15.45 – 16.40 

16.50-17.35 

Косыгин 

Дмитрий 

Викторович 

6 Общая физическая подготовка Вторник, среда, 

пятница 

14.45-15.30 

Шибин 

Владислав 

Викторович 

Пятницкий филиал МБОУ СОШ с Чернава Измалковского округа Липецкой 

области 

№ 

п/п 

Секция  Дни и часы 

занятий 

Руководитель  

1 Общая физическая подготовка 

(ОФП) 

Среда, пятница 

15.00-15.45 

Агапов Андрей 

Анатольевич 

2 Подвижные игры Понедельник 

13.30-14.15 

Четверг 

15.00-15.45 

Агапов Андрей 

Анатольевич 



Приложение №4  

к приказу  

от 20.09.2024г №204 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ Мероприятия  Сроки  Участники  

1 Организация спортивной работы:  

комплектование списка 

спортивного клуба, выборы 

физоргов, комплектование 

спортивных секций, планирование 

работы спортивного клуба. 

сентябрь Учащиеся 3 – 11 

классов, 

руководитель 

спортивного клуба 

2 Открытие школьной спартакиады. 

Осенний День здоровья 

сентябрь 1 – 11 классы, 

педагогический 

коллектив 

3 Кросс «Золотая осень». 

Кросс наций 

октябрь 5 – 11 классы 

4 Открытие лыжного сезона декабрь 5 – 11 классы 

5 Спортивные мероприятия «зимние 

забавы», «Весёлые старты» 

Зимние 

каникулы 

4 – 10 классы 

6 Зимний День здоровья январь 1 – 11 классы 

7 Соревнования по волейболу январь 8-11 классы 

8 Участие в районных соревнованиях 

по волейболу 

декабрь-февраль Команда-

победитель 

9 Спортивные мероприятия, 

посвящённые Дню защитника 

Отечества 

февраль 1 - 4, 5 -7, 8 -11 

10 Первенство школы по настольному 

теннису 

март 4-6, 7 9 классы 

11 Весенний день Здоровья апрель 1 – 11 классы 

12 Фестиваль ГТО май 1 – 11 классы 

13 Президентские спортивные 

состязания 

апрель-май Руководитель 

секции 

14 Спортивные мероприятия в летнем 

оздоровительном лагере 

«Колокольчик» 

июнь Воспитанники 

лагеря 

15 Участие в Спартакиаде среди 

обучающихся ОО 

в течение года Команды школы 

 

 

 

 

 



Приложение №5  

к приказу  

от 20.09.2024г №204 

 

План  

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и  

социально значимых  мероприятий на 2024– 2025 учебный год 

 
Цели: Воспитание осознанной потребности в здоровом образе жизни, формирование 

психически здорового и физически крепкого школьника в рамках регионального проекта 

«Здоровый регион»; вовлечение школьников в систематический процесс занятий 

физической культурой.  

Задачи: 

- предоставить  все  возможности  школы для формирования психически здорового, 

социально адаптивного, физически крепкого выпускника. 

- формировать потребность в здоровом образе жизни у учащихся; 

- организация различных форм активного спортивно-оздоровительного отдыха 

учащихся; 

- комплектование и подготовка команд по различным  видам спорта. 

 

№п

/п 

Мероприятия Ответственны

й 

Сроки 

Организационные мероприятия 

1 Разработка плана спортивно-

массовых и оздоровительных  

мероприятий 

Ходыкин С.А. сентябрь 

2 Составление расписания 

занятий спортивных секций 

Игнатова Н.В. сентябрь 

3 Обеспечение медицинского 

осмотра для занятий в 

спортивных секциях и 

посещения бассейна 

Классные 

руководители 

сентябрь-октябрь 

Тематический блок «Это нужно знать каждому» 

(информационно-просветительская работа) 

1 Организация встреч с 

медработниками по вопросам 

профилактики заболеваний 

Игнатова Н.В. в  течение года 

2 Изготовление и 

распространение 

спецпродукции (листовки, 

буклеты, брошюры) по 

вопросам профилактики ЗОЖ 

Классные 

руководители 

в  течение года 

3 Пропаганда литературы по 

ЗОЖ. Использование 

тематического материала при  

проведении классных часов 

Школьный 

библиотекарь, 

классные 

руководители 

в  течение года 

Тематический блок «Здоровое будущее» 



(организация спортивно-оздоровительных мероприятий по формированию ЗОЖ) 

1 Оказание поддержки семьям с 

детьми, находящимися в 

социально опасном положении 

или иной трудной ситуации 

Косыгина Е.П. 

(социальный 

педагог) 

в  течение года 

2 Проведение школьных и 

участие в районных военно-

спортивных играх: «Патриот». 

«Вперёд, мальчишки!», 

«Победа»,  Спартакиада 

допризывной молодёжи. 

Косыгин Д.В., 

организатор ОБЖ 

по плану 

3 Проведение профилактических 

мероприятий с детьми и 

подростками, входящими в 

группу «социального риска». 

Косыгина Е.П.. 

(соцальный 

пелагог),  

Коротких 

С.Н.(педагог-

психолог) 

в  течение года 

4 Проведение школьной 

спортивной спартакиады 

Ходыкин С.А., 

руководитель 

спортивного клуба 

«Юность» 

в  течение года 

5 Организация и внедрение норм 

ГТО среди обучающихся 

Шибин В.В., 

Агапов А.А., 

Ходыкин С.А. 

(учителя 

физической 

культуры) 

в  течение года 

6 Организация школьных 

спортивно-массовых 

мероприятий, Дней Здоровья 

Шибин В.В., 

Агапов А.А., 

Ходыкин С.А. 

(учителя 

физической 

культуры) 

в  течение года 

7 Участие в районных и 

региональных соревнованиях 

Шибин В.В., 

Ходыкин С.А.  

по плану 

Тематический блок «Здоровые ритмы жизни» 

(создание условий для ведения ЗОЖ, профилактические акции и мероприятия) 

1 Поддержание санитарно-

гигиенического режима в 

школе. Эстетическое 

оформление классов. 

Администрация, 

заведующие 

кабинетами 

в  течение года 

2 Ведение учебных предметов, 

формирующих ЗОЖ (ОБЖ, 

физическая культура, 

окружающий мир и т.д) 

Предметники в  течение года 



3 Организация работы летних 

оздоровительных лагерей 

Администрация, 

учителя 

физической 

культуры, ОБЖ 

июнь 

Тематический блок «За здоровьем без барьеров» 

(доступная среда) 

1 Обеспечение доступности 

объектов и услуг для детей с 

ОВЗ 

Администрация в  течение года 

 

 

 


		2025-03-14T16:32:48+0300
	Кирюхина Надежда Александровна




